REQUERIMENTO N• ______________

EMENTA: Solicita informações sobre o projeto da criação de um retorno na Av. Joaquim Alves Correia na altura do número 4194.

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

                    O vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA, no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário, encaminhar este requerimento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior para que repasse a esta Casa de Leis as informações sobre o projeto da criação de um retorno na Av. Joaquim Alves Correia na altura do número 4194 conforme segue:

                    a) Existe algum estudo pela Administração Municipal sobre a criação de um retorno na Joaquim Alves Correia na altura do número 4194?
                    b) Existe algum estudo ambiental para a remoção das arvores plantada pelo local?
                    c) Qual será o custo da obra?
                    d) Enviar a cópia do projeto.

                    			JUSTIFICATIVA

        No local existem estacas demarcando o local e que munícipes que moram no entorno procuraram estes vereadores solicitando informações.
[bookmark: _GoBack]                    Trata-se de assunto de relevante interesse público, visando este vereador, com este pedido, cumprir a sua função fiscalizadora, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis (Artigo 199), e pela Lei Orgânica Municipal.

                    Contando com o apoio dos nobres pares, agradeço.

                    Valinhos, 01 de Outubro de 2019.

     Gilberto Aparecido Borges – GIBA            Edson Secafim      José Aparecido Aguiar
          Vereador MDB                                    VEREADOR – PP          Vereador – PSDB